
次期計画 対象業務一覧

次期計画における調達対象業務の一覧です。赤太字の業務は、次期計画から新規で追加となる予定の業務となります。

項目 備考

連番 業務No 調達業務名 -

-

- 1.1 住民記録 -

1 1.1.1 住民記録 -

2 1.1.2 住基ネット -

3 1.1.3 公的個人認証 -

4 1.1.4 印鑑登録 -

5 1.1.5 総合窓口・おくやみ窓口 「おくやみ窓口」を次期計画から新規業務として追加予定

6 1.1.6 戸籍 次期計画から新規業務として追加予定

7 1.1.7 戸籍の附票 次期計画から新規業務として追加予定

8 1.1.8 国民年金

9 1.1.9 証明発行（コンビニ証明書交付）

- 1.2 国民健康保険

10 1.2.1 国民健康保険（資格・賦課） -

11 1.2.2 国民健康保険（給付） -

12 1.2.3 国民健康保険調整交付金・事業月報作成 -

13 1.2.4 後期高齢

- 1.3 税務 -

14 1.3.1 個人市民税 -

15 1.3.2 確定申告支援 -

16 1.3.3 法人市民税 -

17 1.3.4 軽自動車税 -

18 諸税（たばこ・入湯・鉱山） 「鉱山（鉱山税）」を次期計画から新規業務として追加予定

19 諸税（収納） -

20 1.3.6 固定資産税 -

21 1.3.7 家屋評価 -

- 1.4 収滞納 -

22 収納管理 -

23 福祉　収納(高齢者福祉） -

24 福祉　収納(子ども保育） -

25 滞納管理 -

26 滞納管理（国保） -

27 滞納管理（住宅） -

28 滞納管理（介護） -

29 滞納管理（後期） -

30 福祉　滞納管理(高齢者福祉） -

31 福祉　滞納管理(子ども保育） -

- 1.5 福祉 -

32 1.5.1 健康管理（予防接種） -

33 1.5.2 健康管理（母子保健） -

34 1.5.3 健康管理（健康診査(健康衛生)） -

35 1.5.4 健康管理（健康診査(国民健康保険)) -

36 1.5.5 健康管理（健康診査(後期高齢)） -

37 1.5.6 生活保護 -

38 1.5.7 養護老人ホーム -

39 1.5.8 介護保険 -

40 1.5.9 介護認定 -

41 1.5.10 重度心身障害者医療費助成 -

42 1.5.11 特別児童扶養手当 -

43 1.5.12 障害者国手当 -

44 障害者手帳（身体障害者手帳交付） -

45 障害者手帳（療育手帳交付） -

業務名（システム名）

基幹業務系

1.3.5

1.4.1

1.4.2

1.5.13
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項目 備考

連番 業務No 調達業務名 -

業務名（システム名）

46 障害者手帳（精神障害者保健福祉手帳） -

47 障害者手帳（精神通院医療） -

48 1.5.14 障害者総合支援 -

49 1.5.15 自立支援補装具 -

50 1.5.16 日常生活用具 -

51 1.5.17 自立支援医療 -

52 1.5.18 すこやか子育て医療費助成 -

53 1.5.19 ひとり親家庭医療費助成 -

54 1.5.20 児童手当 -

55 1.5.21 児童扶養手当 -

56 1.5.22 子ども子育て -

57 1.5.23 放課後児童クラブ

58 1.5.24 児童家庭相談システム（子どもカルテ）

59 1.5.25 クーポン券

60 1.5.26 配食サービス -

61 1.5.27 ふれあいペンダント -

62 1.5.28 心身障害児童福祉手当 -

63 1.5.29 小児慢性医療 次期計画から新規業務として追加予定

64 1.5.30 養育医療 次期計画から新規業務として追加予定

65 1.5.31 健診Web予約 次期計画から新規業務として追加予定

66 避難行動要支援者台帳 -

67 避難行動要支援者台帳（民生委員） -

- 1.6 福祉（中核市業務）

68 1.6.1 身体障害者手帳交付（中核市）

69 1.6.2 障害福祉事業者管理（中核市）

70 1.6.3 母子寡婦福祉資金貸付（中核市）

- 1.7以降 （単独項目） （単独項目を便宜上一つにまとめた。）

71 1.7.1 交通災害共済 -

72 1.8.1 畜犬管理 -

73 1.9.1 公営住宅 -

- 1.10 教育 次期計画から新規中項目として分類を追加

74 1.10.1 学齢簿 -

75 1.10.2 就学援助 次期計画から新規業務として追加予定

76 1.10.3 学校給食費

- 1.11以降 （単独項目） （単独項目を便宜上一つにまとめた。）

77 1.11.1 選挙 -

78 1.12.1 表彰管理 -

79 1.13.1 墓地管理 次期計画から新規業務として追加予定

- 1.14 情報管理 次期計画から新規中項目として分類を追加

80 1.14.1 宛名管理 -

81 1.14.2 情報連携（中間サーバブリッジ） -

82 1.14.3 ＢＩツール -

83 1.14.4 申請管理 -

84 1.14.5 給付金関係業務 -

85 1.14.6 業務共通システム -

-

- 2.1 共通基盤 次期計画から新規中項目として分類を追加

86 2.1.1 共通基盤

- 2.2 文書管理 次期計画から新規中項目として分類を追加

87 2.2.1 文書管理

- 2.3 財務

88 財務会計（予算編成） -

89 財務会計（執行） -

90 財務会計（決算統計） -

1.5.13

1.5.32

内部情報系

2.3.1
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項目 備考

連番 業務No 調達業務名 -

業務名（システム名）

91 2.3.2 公有財産管理 -

92 2.3.3 備品管理 -

93 2.3.4 起債管理 -

94 2.3.5 契約管理 -

95 2.3.6 電子入札 次期計画から新規業務として追加予定

96 2.3.7 入札参加資格申請 次期計画から新規業務として追加予定

97 2.3.8 支払情報電子通知 次期計画から新規業務として追加予定

- 2.4 庶務事務 次期計画から新規中項目として分類を追加

98 2.4.1 庶務事務 -

- 2.5 グループウェア 次期計画から新規中項目として分類を追加

99 2.5.1 グループウェア -

- 2.6 人事

100 2.6.1 人事給与

101 2.6.2 人事評価 次期計画から新規業務として追加予定

- 2.7 健康管理 次期計画から新規中項目として分類を追加

102 2.7.1 健康管理 -

- 2.8 被服貸与 次期計画から新規中項目として分類を追加

103 2.8.1 被服貸与 -

-

104 3.1 ITインフラ運用管理 -

105 3.2 ITヘルプデスク -

106 3.3 セキュリティオペレーションセンター -

インフラ系
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第二次こうふDO計画対象業務 及び 次期計画対象予定業務 一覧の比較

第二次計画時点で導入している業務 次期計画時点で導入を予定している業務

項目 備考 変更種別 項目 備考

連番 業務No 調達業務名 - - 連番 業務No 調達業務名 -

- - -

- 1.1 住民記録 - → - - 1.1 住民記録 -

1 1.1.1 住民記録 - → - 1 1.1.1 住民記録 -

2 1.1.2 住基ネット - → - 2 1.1.2 住基ネット -

3 1.1.3 公的個人認証 - → - 3 1.1.3 公的個人認証 -

4 1.1.4 印鑑登録 - → - 4 1.1.4 印鑑登録 -

5 1.1.5 総合窓口 - →
名称変更

新規追加
5 1.1.5 総合窓口・おくやみ窓口 「おくやみ窓口」を次期計画から新規業務として追加予定

- - - - → 新規追加 6 1.1.6 戸籍 次期計画から新規業務として追加予定

- - - - → 新規追加 7 1.1.7 戸籍の附票 次期計画から新規業務として追加予定

- - - - → 項目移動 8 1.1.8 国民年金 業務No 1.2.4から移動

- - - - → 項目移動 9 1.1.9 証明発行（コンビニ証明書交付） 業務No 1.14.1から移動

- 1.2 国民年金 - → 名称変更 - 1.2 国民健康保険 次期計画から中項目の名称を変更

6 1.2.1 国民健康保険（資格・賦課） - → - 10 1.2.1 国民健康保険（資格・賦課） -

- - - - → - - - - -

7 1.2.2 国民健康保険（給付） - → - 11 1.2.2 国民健康保険（給付） -

8 1.2.3 国民健康保険調整交付金・事業月報作成 - → - 12 1.2.3 国民健康保険調整交付金・事業月報作成 -

9 1.2.4 国民年金 - → 項目移動 - - - 業務No 1.1.8へ移動

- - - - 項目移動 13 1.2.4 後期高齢 業務No 1.5.7から移動

- 1.3 税務 - → - - 1.3 税務 -

10 1.3.1 個人市民税 - → - 14 1.3.1 個人市民税 -

11 1.3.2 確定申告支援 - → - 15 1.3.2 確定申告支援 -

12 1.3.3 法人市民税 - → - 16 1.3.3 法人市民税 -

13 1.3.4 軽自動車税 - → - 17 1.3.4 軽自動車税 -

14 諸税（たばこ・入湯） - →
名称変更

新規追加
18 諸税（たばこ・入湯・鉱山） 「鉱山（鉱山税）」を次期計画から新規業務として追加予定

15 諸税（収納） - → - 19 諸税（収納） -

16 諸税（墓地） - → 項目移動 - - 業務No 1.13.1 墓地管理へ移行

17 1.3.6 固定資産税 - → - 20 1.3.6 固定資産税 -

18 1.3.7 家屋評価 - → - 21 1.3.7 家屋評価 -

- 1.4 収滞納 - → - - 1.4 収滞納 -

19 収納管理 - → - 22 収納管理 -

20 福祉　収納(高齢者福祉） - → - 23 福祉　収納(高齢者福祉） -

21 福祉　収納(子ども保育） - → - 24 福祉　収納(子ども保育） -

22 滞納管理 - → - 25 滞納管理 -

23 滞納管理（国保） - → - 26 滞納管理（国保） -

24 滞納管理（住宅） - → - 27 滞納管理（住宅） -

25 滞納管理（介護） - → - 28 滞納管理（介護） -

26 滞納管理（後期） - → - 29 滞納管理（後期） -

27 福祉　滞納管理(高齢者福祉） - → - 30 福祉　滞納管理(高齢者福祉） -

28 福祉　滞納管理(子ども保育） - → - 31 福祉　滞納管理(子ども保育） -

- 1.5 福祉 - → - - 1.5 福祉 -

29 1.5.1 健康管理（予防接種） - → - 32 1.5.1 健康管理（予防接種） -

30 1.5.2 健康管理（母子保健） - → - 33 1.5.2 健康管理（母子保健） -

31 1.5.3 健康管理（健康診査(健康衛生)） - → - 34 1.5.3 健康管理（健康診査(健康衛生)） -

32 1.5.4 健康管理（健康診査(国民健康保険)) - → - 35 1.5.4 健康管理（健康診査(国民健康保険)) -

33 1.5.5 健康管理（健康診査(後期高齢)） - → - 36 1.5.5 健康管理（健康診査(後期高齢)） -

34 1.5.6 生活保護 - → - 37 1.5.6 生活保護 -

35 1.5.7 後期高齢 - → 項目移動 - - - 業務No 1.2.4へ移動

36 1.5.8 養護老人ホーム - → - 38 1.5.7 養護老人ホーム -

37 1.5.9 介護保険 - → - 39 1.5.8 介護保険 -

38 1.5.10 介護認定 - → - 40 1.5.9 介護認定 -

39 1.5.11 重度心身障害者医療費助成 - → - 41 1.5.10 重度心身障害者医療費助成 -

40 1.5.12 特別児童扶養手当 - → - 42 1.5.11 特別児童扶養手当 -

41 1.5.13 障害者国手当 - → - 43 1.5.12 障害者国手当 -

1.3.5

1.4.1

1.4.2

1.4.1

1.4.2

業務名（システム名） 業務名（システム名）

基幹業務系 基幹業務系

1.3.5
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第二次計画時点で導入している業務 次期計画時点で導入を予定している業務

項目 備考 変更種別 項目 備考

連番 業務No 調達業務名 - - 連番 業務No 調達業務名 -

業務名（システム名） 業務名（システム名）

42 障害者手帳（身体障害者手帳交付） - → - 44 障害者手帳（身体障害者手帳交付） -

43 障害者手帳（療育手帳交付） - → - 45 障害者手帳（療育手帳交付） -

44 障害者手帳（精神障害者保健福祉手帳） - → - 46 障害者手帳（精神障害者保健福祉手帳） -

45 障害者手帳（精神通院医療） - → - 47 障害者手帳（精神通院医療） -

46 1.5.15 障害者総合支援 - → - 48 1.5.14 障害者総合支援 -

47 1.5.16 自立支援補装具 - → - 49 1.5.15 自立支援補装具 -

48 1.5.17 日常生活用具 - → - 50 1.5.16 日常生活用具 -

49 1.5.18 自立支援医療 - → - 51 1.5.17 自立支援医療 -

50 1.5.19 すこやか子育て医療費助成 - → - 52 1.5.18 すこやか子育て医療費助成 -

51 1.5.20 ひとり親家庭医療費助成 - → - 53 1.5.19 ひとり親家庭医療費助成 -

52 1.5.21 児童手当 - → - 54 1.5.20 児童手当 -

53 1.5.22 児童扶養手当 - → - 55 1.5.21 児童扶養手当 -

54 1.5.23 子ども子育て - → - 56 1.5.22 子ども子育て -

- - - - 項目移動 57 1.5.23 放課後児童クラブ 業務No 1.13.1から移動

- - - - 項目移動 58 1.5.24 児童家庭相談システム（子どもカルテ） 業務No 1.16.1から移動

55 1.5.24 クーポン券 - → - 59 1.5.25 クーポン券 -

56 1.5.25 配食サービス - → - 60 1.5.26 配食サービス -

57 1.5.26 生活援助員派遣 - → 削除 - - - 契約変更により二次計画時点で削除

58 1.5.27 ふれあいペンダント - → - 61 1.5.27 ふれあいペンダント -

59 1.5.28 心身障害児童福祉手当 - → - 62 1.5.28 心身障害児童福祉手当 -

- - - - 新規追加 63 1.5.29 小児慢性医療 次期計画から新規業務として追加予定

- - - - 新規追加 64 1.5.30 養育医療 次期計画から新規業務として追加予定

- - - - 新規追加 65 1.5.31 健診Web予約 次期計画から新規業務として追加予定

60 避難行動要支援者台帳 - → - 66 避難行動要支援者台帳 -

61 避難行動要支援者台帳（民生委員） - → - 67 避難行動要支援者台帳（民生委員） -

- - - - 中項目追加 - 1.6 福祉（中核市業務） 次期計画から新規中項目として分類を追加

- - - - 項目移動 68 1.6.1 身体障害者手帳交付（中核市） 業務No 1.17.1から移動

- - - - 項目移動 69 1.6.2 障害福祉事業者管理（中核市） 業務No 1.18.1から移動

- - - - 項目移動 70 1.6.3 母子寡婦福祉資金貸付（中核市） 業務No 1.19.1から移動

- 1.6以降 （単独項目） - → - - 1.7以降 （単独項目） （単独項目を便宜上一つにまとめた。）

62 1.6.1 交通災害共済 - → - 71 1.7.1 交通災害共済 -

63 1.7.1 畜犬管理 - → - 72 1.8.1 畜犬管理 -

64 1.8.1 公営住宅 - → - 723 1.9.1 公営住宅 -

- - - - 中項目追加 - 1.10 教育 次期計画から新規中項目として分類を追加

65 1.9.1 学齢簿 - → - 74 1.10.1 学齢簿 -

- - - - → 新規追加 75 1.10.2 就学援助 次期計画から新規業務として追加予定

- - - - → 項目移動 76 1.10.3 学校給食費 業務No 1.21.1から移動

- - - - - - 1.11以降 （単独項目） （単独項目を便宜上一つにまとめた。）

66 1.10.1 選挙 - → - 77 1.11.1 選挙 -

67 1.11.1 表彰管理 - → - 78 1.12.1 表彰管理 -

- - - - 名称変更 79 1.13.1 墓地管理 業務No 1.3.5 諸税（墓地）から業務を移行

- - - - 中項目追加 - 1.14 情報管理 次期計画から新規中項目として分類を追加

68 1.12.1 宛名管理 - → - 80 1.14.1 宛名管理 -

69 1.13.1 放課後児童クラブ - → 項目移動 - - - 業務No 1.5.23へ移動

70 1.14.1 証明発行（コンビニ証明書交付） - → - - - 業務No 1.1.9へ移動

71 1.15.1 情報連携（中間サーバブリッジシステム） - → - 81 1.14.2 情報連携（中間サーバブリッジ） -

72 1.16.1 児童家庭相談システム（子どもカルテ） - → 項目移動 - - - 業務No 1.2.24へ移動

73 1.17.1 身体障害者手帳交付（中核市） - → 項目移動 - - - 業務No 1.6.1へ移動

74 1.18.1 障害福祉事業者管理（中核市） - → 項目移動 - - - 業務No 1.6.2へ移動

75 1.19.1 母子寡婦福祉資金貸付（中核市） - → 項目移動 - - - 業務No 1.6.3へ移動

76 1.20.1 ＢＩツール - → - 82 1.14.3 ＢＩツール -

77 1.21.1 学校給食費 H29時点の契約当初の仕様書に記載はないが、随時追加された業務 → 項目移動 - - - 業務No 1.9.3へ移動

78 1.22.1 申請管理システム - → - 83 1.14.4 申請管理 -

79 - 給付金関係業務 - → - 84 1.14.5 給付金関係業務 -

80 - 業務共通システム - → - 85 1.14.6 業務共通システム -

81 - 墓地管理 - 項目移動 - - - 業務No 1.13.1へ移動

1.5.13

1.5.32

1.5.14

1.5.29
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第二次計画時点で導入している業務 次期計画時点で導入を予定している業務

項目 備考 変更種別 項目 備考

連番 業務No 調達業務名 - - 連番 業務No 調達業務名 -

業務名（システム名） 業務名（システム名）

- → - -

- - - - → 中項目追加 - 2.1 共通基盤 次期計画から新規中項目として分類を追加

- - - - → 新規追加 86 2.1.1 共通基盤 次期計画から新規業務として追加予定

- 2.1 情報共有 - → 中項目追加 - 2.2 文書管理 次期計画から新規中項目として分類を追加

81 2.1.1 文書管理 - → - 87 2.2.1 文書管理 業務No 2.1.1から移動

- - - - → - - 2.3 財務 次期計画から新規中項目として分類を追加

- - - - → - 88 財務会計（予算編成） -

- - - - → - 89 財務会計（執行） -

- - - - → - 90 財務会計（決算統計） -

- - - - → - 91 2.3.2 公有財産管理 -

- - - - → 項目移動 92 2.3.3 備品管理 業務No 2.4.1から移動

- - - - → - 93 2.3.4 起債管理 -

- - - - → - 94 2.3.5 契約管理 -

- - - - 新規追加 95 2.3.6 電子入札 次期計画から新規業務として追加予定

- - - - 新規追加 96 2.3.7 入札参加資格申請 次期計画から新規業務として追加予定

- - - - 新規追加 97 2.3.8 支払情報電子通知 次期計画から新規業務として追加予定

- - - - → 中項目追加 - 2.4 庶務事務 次期計画から新規中項目として分類を追加

- - - - → 項目移動 98 2.4.1 庶務事務 -

- - - - → 中項目追加 - 2.5 グループウェア 次期計画から新規中項目として分類を追加

82 2.1.2 グループウェア - → 項目移動 99 2.5.1 グループウェア -

- 2.2 人事給与 - → 項目移動 - 2.6 人事 業務No 2.2から移動

83 2.2.1 人事給与 - → 項目移動 100 2.6.1 人事給与 業務No 2.2.1から移動

- - - - 新規追加 101 2.6.2 人事評価 次期計画から新規業務として追加予定

- 2.3 財務 - → - - - - -

84 財務会計（予算編成） - → - - - - -

85 財務会計（執行） - → - - - - -

86 財務会計（決算統計） - → - - - - -

87 2.3.2 公有財産管理 - → - - - - -

88 2.3.3 起債管理 - → - - - - -

89 2.3.4 契約管理 - → - - - - -

- 2.4 （追加項目） H29時点の契約当初の仕様書に記載はないが、随時追加された業務 → - - - - -

90 2.4.1 備品管理 - → 項目移動 - - - 業務No 2.3.3へ移動

91 2.4.2 庶務事務 - → 項目移動 - - - 業務No 2.4.1へ移動

- - - - → 中項目追加 - 2.7 健康管理 次期計画から新規中項目として分類を追加

92 2.4.3 健康管理 - → - 102 2.7.1 健康管理 -

- - - - → 中項目追加 - 2.8 被服貸与 次期計画から新規中項目として分類を追加

93 2.4.4 被服貸与 - → - 103 2.8.1 被服貸与 -

- → - -

94 3.1 ITインフラ運用管理 - → - 104 3.1 ITインフラ運用管理 -

95 3.2 ITヘルプデスク - → - 105 3.2 ITヘルプデスク -

96 3.3 セキュリティオペレーションセンター - → - 106 3.3 セキュリティオペレーションセンター -

インフラ系

内部情報系

2.3.1

インフラ系

内部情報系

2.3.1
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